
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Сургут 

 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 24 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства посвящения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента 

образования Администрации города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об 

утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута и плана мероприятий 

по подготовке к его проведению», приказом департамента образования 

Администрации города  от 09.08.2024 №12-03-517/4 «Об утверждении 

состава организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Сургута в 2024/25 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету», в целях организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в МБОУ СОШ №24 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ СОШ №24 в период с 12 сентября по 24 октября 2024 года в сроки, 

установленные приказом департамента образования Администрации города 

от 09.08.2024 №12-03-517/4 «Об утверждении состава организационного 

комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 

2024/25 учебном году по каждому общеобразовательному предмету», в 

соответствии с графиком (Приложение 1). 

 2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №24 

(Приложение 2). 

 3. Утвердить состав жюри олимпиады по каждому учебному 

предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

СОШ №24 в 2024/25 учебном году (Приложение 3). 

от 09.09.2024  № Ш24-13-736/4 



 4. Организационному комитету обеспечить проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады в соответствии с требованиями, 

утверждёнными приказом департамента образования Администрации города, 

в установленные сроки. При проведении школьного этапа олимпиады 

руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории муниципального образования 

городской округ город Сургут в 2024/25 учебном году, утверждённым 

приказом от 09.08.2024 №12-03-517/4 «Об утверждении состава 

организационного комитета, сроков, графика, расписания и мест проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута в 2024/25 учебном году по каждому общеобразовательному 

предмету». 
 5. Жюри школьного этапа олимпиады предоставить протоколы 

результатов проведения олимпиад по каждому предмету в сроки, 

установленные графиком (Приложение 4). 

 6. Кузнецовой К.С., методисту: 

 6.1. Обеспечить информирование педагогов, обучающихся 4 - 11 

классов, их родителей (законных представителей), общественности о сроках 

и местах проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательному 

предмету, о порядке и утверждённых требованиях к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому предмету, разместить 

данную информацию на официальном сайте МБОУ СОШ №24. 

 6.2. Обеспечить своевременность предоставления отчетных 

материалов по итогам проведения олимпиад в МАУ «ИМЦ» в течение десяти 

дней после проведения олимпиады по каждому предмету. 

 7. Техническому специалисту Александрову П.А. подготовить 

техническое обеспечение, необходимое для проведения школьного этапа 

олимпиады.  

 8. Контроль исполнения приказа возложить на Кузнецову К.С., 

методиста. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F 
Владелец: 
 Усольцева  Ирина Владимировна 
Действителен: 13.06.2024 с по 06.09.2025 

И.В. Усольцева 



Приложение 1 к приказу  

от 09.09.2024 № Ш24-13-736/4 

 

  

График проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №24 
 

 
№ 

п/п 
Предметы 

Дата 

проведения 

Классы 

(возрастные 

группы) 

Время начала олимпиады 

1 Искусство (МХК) 16.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 10.00 

2 Английский язык 17.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 10.00 

3 География 18.09.2024 5-6, 7, 8, 9,10, 11 10.00 

4 Литература 19.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 10.00 

5 Право 20.09.2024 9, 10-11 10.00 

6 
Физическая культура 

(юноши, девушки) 

23.09.2024 

24.09.2024 

5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 
10.00 

7 Русский язык 25.09.2024 
4, 5-6, 7-8, 9, 10-

11 
10.00 

8 Экология 27.09.2024 5-6, 7-8, 9, 10, 11 10.00 

9 Обществознание 30.09.2024 
5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 
10.00 

10 История 01.10.2024 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 
10.00 

11 Физика 03.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очно с применением 

дистанционных 

технологий (ОЦ Сириус) 

12 
Технология 

(юноши, девушки) 

04.10.2024 

05.10.2024 

5-6, 7, 8, 9, 10- 

11 
10.00 

13 ОБЖ 
07.10.2024 

08.10.2024 

5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 
10.00 

14 Биология 

10.10.2024 5-6 Очно с применением 

дистанционных 

технологий (ОЦ Сириус) 
11.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

15 Химия 14.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

Очно с применением 

дистанционных 

технологий (ОЦ Сириус) 

16 Математика 

17.10.2024 4 10.00 

17.10.2024 5, 6 Очно с применением 

дистанционных 

технологий (ОЦ Сириус) 
18.10.2024 7, 8, 9, 10, 11 

17 Информатика 24.10.2024 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Очно с применением 

дистанционных 

технологий (ОЦ Сириус)  

 

 
  



Приложение 2 к приказу  

от 09.09.2024 № Ш24-13-736/4 

 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

̶ Усольцева И.В., директор МБОУ СОШ № 24 – председатель 

оргкомитета; 

̶ Кузнецова К.С., методист - заместитель председателя оргкомитета; 

 

Члены оргкомитета: 

̶ Комогорова О.Г., заместитель директора по УВР; 

̶ Никитина С.И., заместитель директора по УВР; 

̶ Шитикова Ю.В., учитель информатики; 

̶ Пономарев П.М., методист, учитель информатики; 

̶ Анфёрова Н.А., руководитель МО учителей МО предметной области 

«Математика, информатика и ИКТ»; 

̶ Винокурова О.А., руководитель МО предметной области «Русская 

филология»; 

̶ Литвинова Е.В., руководитель МО предметной области «Иностранная 

филология»; 

̶ Цыганок Н.В., руководитель МО предметной области 

«Естествознание»; 

̶ Сокерина В.В., руководитель МО учителей предметной области 

«Предметы общественно-научного цикла и искусства»; 

̶ Наумова С.В., руководитель МО учителей предметной области 

«Физкультура и ОБЖ», технический труд; 

̶ Ничипурчик Н.П.., руководитель МО предметной области «Начальные 

классы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Приложение 3 к приказу  

от 09.09.2024 № Ш24-13-736/4 

 

 

Состав жюри олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

 
ФИО (полностью) Должность, образовательная организация 

География 

Еремеева Валерия Валерьевна учитель географии, истории, обществознания 

МБОУ СОШ №24 

Цыганок Наталья Витальевна учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 24 

Математика 

Анфёрова Надежда Александровна учитель математики МБОУ СОШ № 24 

Вагнер Лариса Владимировна учитель математики МБОУ СОШ № 24 

Сагалаева Татьяна Петровна учитель математики МБОУ СОШ № 24 

Киселева Евгения Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24 

Токаева Гульжанат Хайдаровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24 

Ничипурчик Наталья Павловна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24 

Обществознание 

Еремеева Валерия Валерьевна учитель истории, обществознания, геогрфии 

МБОУ СОШ №24 

Сокерина Валентина Васильевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

Сухарукова Эмилия Расимовна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

История 

Сокерина Валентина Васильевна учитель истории, обществознания, географии 

МБОУ СОШ №24 

Еремеева Валерия Валерьевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

Сухарукова Эмилия Расимовна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

Право 

Еремеева Валерия Валерьевна учитель истории, обществознания, географии 

МБОУ СОШ №24 

Сокерина Валентина Васильевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

Сухарукова Эмилия Расимовна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

Литература 

Винокурова Оксана Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Рыкова Надежда Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Константинова Дарья Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Сотина Ярослава Васильевна  учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Русский язык 

Винокурова Оксана Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ 



СОШ № 24 

Рыкова Надежда Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Константинова Дарья Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Сотина Ярослава Васильевна  учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 24 

Ничипурчик Наталья Павловна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24 

Токаева Гульжанат Хайдаровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24 

Киселева Евгения Александровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 24 

Английский язык 

Литвинова Елена Валентиновна учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Надымова Наталья Викторовна учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Никитина Светлана Ивановна учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Каримова Гулхаёхон Рустамовна учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Кузнецова Карина Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Ревер Ангелина Васильевна учитель английского языка МБОУ СОШ №24 

Информатика 

Пономарев Павел Михайлович учитель информатики МБОУ СОШ № 24 

Шитикова Юлия Валерьевна учитель информатики МБОУ СОШ № 24 

Экология 

Цыганок Наталья Витальевна учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 24 

Усольцева Ирина Владимировна учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 24 

ОБЗР 

Марченко Илья Игоревич преподаватель-организатор ОБЗР  МБОУ СОШ 

№24 

Гоголин Сергей Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №24 

Физика 

Ладыгина Маргарита Андреевна учитель физики МБОУ СОШ №24 

Цыганок Наталья Витальевна учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 24 

Искусство (МХК) 

Зайцева Ирина Ивановна учитель изобразительного искусства, черчения 

МБОУ СОШ №24 

Сокерина Валентина Васильевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ 

№24 

Химия 

Цыганок Наталья Витальевна учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 24 

Усольцева Ирина Владимировна учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 24 

Физическая культура 

Наумова Светлана Викторовна учитель физической культуры МБОУ СОШ №24 

Валиев Дамир Юлаевич учитель физической культуры МБОУ СОШ №24 

Гоголин Сергей Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №24 

Технология (мальчики) 

Магомедов Магомед Халинбекович учитель технологии МБОУ СОШ №24 

Гоголин Сергей Александрович учитель физической культуры МБОУ СОШ №24 

Технология (девочки) 

Зайцева Ирина Ивановна учитель МХК МБОУ СОШ №24 

Михеева Ольга Богдановна учитель технологии МБОУ СОШ №24 

Биология 

Цыганок Наталья Витальевна учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 24 

Усольцева Ирина Владимировна учитель химии, биологии МБОУ СОШ № 24 

 



Приложение 4 к приказу  

от 09.09.2024 № Ш24-13-736/4 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в очном формате в 2024/25 учебном году 

№ 

п/п 
Предметы 

Выполнение 

олимпиадных 

заданий 

Работа жюри 

(проверка и 

оценивание 

олимпиадных 

работ) 

Период 

рассмотрения 

заявлений на 

апелляции 

Заполнение 

итоговых 

протоколов  

(с учетом 

апелляции) 

1 
Искусство (МХК) 16.09.2024 

16-19.09.2024 19.09.2024 20.09.2024 

2 
Английский язык 17.09.2024 

17-20.09.2024 20.09.2024 21.09.2024 

3 
География 18.09.2024 

18-21.09.2024 21.09.2024 23.09.2024 

4 
Литература 19.09.2024 

19-22.09.2024 23.09.2024 24.09.2024 

5 
Право 20.09.2024 

20-23.09.2024 23.09.2024 24.09.2024 

6 
Физическая 

культура (юноши, 

девушки) 

23.09.2024 

24.09.2024 
23-26.09.2024 27.09.2024 28.09.2024 

7 
Русский язык 25.09.2024 

25-29.09.2024 29.09.2024 30.10.2024 

8 
Экология 27.09.2024 

27-30.09.2024 01.10.2024 02.10.2024 

9 
Обществознание 30.09.2024 

30.09.2024-

03.10.2024 
03.10.2024 04.10.2024 

10 
История 01.10.2024 

01-04.10.2024 04.10.2024 05.10.2024 

11 Технология 
04.10.2024 

05.10.2024 
04-08.10.2024 08.10.2024 09.10.2024 

12 ОБЗР 
07.10.2024 

08.10.2024 
07-11.10.2024 11.10.2024 12.10.2024 

13 Математика (4 кл) 17.10.2024 17-20.10.2024 20.10.2024 21.10.2024 

 

 


